[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.02.2025  № 101
О внесении изменений в муниципальную
программу «Содействие занятости населения
Советского района Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013года № 933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Советский район» Курской области, решением Представительного собрания Советского района Курской области от 18.12.2024 № 116 «О бюджете муниципального района «Советский район» Курской области на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов»  Администрация Советского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Содействие занятости населения  Советского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Советского района Курской области от 12.11.2014  №1117 (в редакции постановлений Администрации Советского района Курской области  от 28.12.2015 №819, от 29.01.2016 №57, от 22.03.2016 №159, от 31.10.2016 №509, от 27.12.2016 №655, от 13.11.2017 №747, от 14.02.2018 №104, от 13.04.2018 №268,от 27.07.2018  №528, от 13.11.2018 № 725, от 31.01.2019 №98, от 29.08.2019 №652, от 8.10.2019 №770, от 02.12.2019 №978;   от 22.01.2020 № 51; от 08.10.2020 № 754; от 01.12.2020 № 910; от 26.01.2021 № 65; от 19.07.2021 № 643; от 13.10.2021 № 960; от 25.01.2022 № 88; от 08.06.2022 № 648; от 24.01.2023 № 91; от 03.11.2023 № 1027; от 19.01.2024 № 34; от 07.02.2024 № 126; от 05.07.2024 № 580; от 02.10.2024 № 889; от 30.01.2025 № 79):

1.1.В паспорте муниципальной программы «Содействие занятости населения Советского  района Курской области» позицию «объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

Общий объем средств, для реализации муниципальной программы в 2015-2030 годах  составляет   - 24767,539510 тыс.рублей,

в том числе 2015г -  4801,94586 тыс.рублей

                    2016г -  5980,05174 тыс. рублей

                    2017г – 4899,38418 тыс. рублей

                    2018г -  3936,08016 тыс. рублей

                    2019г -   418,62892 тыс. рублей

                    2020г -   507,63654 тыс.рублей

     2021г -   524,93398 тыс.рублей

                    2022г -   604,51537 тыс.рублей

                    2023г -   588,68332 тыс.рублей

                    2024г -   646,49644 тыс.рублей

                    2025г -   620,557 тыс.рублей
                    2026г -   619,313 тыс. рублей

                    2027г -   619,313 тыс. рублей

                    2028г -   0,00 тыс. рублей

                    2029г -   0,00 тыс. рублей

                    2030г -   0,00 тыс. рублей
из них за счет средств федерального бюджета всего -27,63677 тыс. руб.

                   2023г -10,416 тыс. руб.

                   2024г –17,22077 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета всего -  18061,059  тыс.рублей

в том числе 2015г -  3124,6 тыс.рублей

                    2016г -  4353,55 тыс. рублей

                    2017г -  3373,77 тыс. рублей

                    2018г -  3815,7 тыс. рублей

                    2019г -  296,0 тыс. рублей

                    2020г -  305,8 тыс.рублей

     2021г -   311,0 тыс.рублей

                    2022г -   334,7тыс.рублей

                    2023г -   348,1 тыс.рублей

                    2024г -   377,9 тыс.рублей
                    2025г -   473,313 тыс.рублей
                    2026г -   473,313 тыс. рублей

                    2027г -   473,313 тыс. рублей

                    2028г -   0,00 тыс. рублей

                    2029г -   0,00 тыс. рублей

                    2030г –  0,00 тыс. рублей

за счет средств муниципального бюджета всего -   2214,84374   тыс. рублей

в том числе 2015г -  123,34586тыс.рублей

                    2016г -  126,50174 тыс. рублей

                    2017г -  115,61418 тыс. рублей

                    2018г -  120,38016тыс. рублей

                    2019г -  122,62892 тыс. рублей

                    2020г -  201,83654тыс.рублей

     2021г -  213,93398тыс.рублей

                    2022г -  269,81537тыс.рублей

                    2023г -  230,16732 тыс.рублей

                    2024г -  251,37567 тыс.рублей

                    2025г -  147,244 тыс.рублей
                    2026г -   146,0 тыс. рублей

                    2027г -   146,0 тыс. рублей

                    2028г -   0,00 тыс. рублей

                    2029г -   0,00 тыс. рублей

                    2030г -    0,00 тыс. рублей

 за счет собственных средств предприятий всего  - 4464,0 тыс. руб.

в том числе 2015г - 1554 тыс.рублей

в том числе 2016г-   1500 тыс. рублей

в том числе 2017г -  1410тыс. рублей
1.2.Раздел V программы: «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств областного, муниципального бюджетов, организаций, предприятий.

Общий объем финансирования муниципальной программы на весь период реализации  составляет -  24767,539510 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета всего – 27,63677 тыс. рублей;
областного бюджета всего – 18061,059 тыс.рублей;

муниципального бюджета всего – 2214,84374 тыс.рублей;

организаций, предприятий  всего - 4464 тыс.рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер.
На реализацию подпрограммы 1 "Содействие временной занятости отдельных категорий граждан" на весь период реализации муниципальной программы предусмотрено 14380,62595 тысяч рублей, в том числе:
 - средства областного бюджета – 13647,32тысяч рублей;

 - средства муниципального бюджета — 733,30595 тысяч рублей.
На реализацию подпрограммы 2 "Развитие институтов рынка труда" объем финансирования на 2015-2030 годы составит  10386,91356  тысяч рублей, в том числе:
-    средства федерального бюджета – 27,63677 тыс.рублей;
· средства областного бюджета Курской области на реализацию мероприятий в сфере социально-трудовых отношений – 4413,739 тысяч рублей;

· средства муниципального бюджета – 1481,53779 тысяч рублей;
· собственные средства предприятий - 4464 тысячи рублей.

1.3. В паспорте  подпрограммы 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» муниципальной программы Советского района Курской области «Содействие занятости  населения» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, для реализации муниципальной подпрограммы в 2015-2030 годах составляет 14380,62595 тыс.рублей,

в том числе 2015г - 2906,1932тыс.рублей

                    2016г - 4143,88523тыс. рублей

                    2017г - 3162,36015тыс. рублей

                    2018г - 3570,1393 тыс. рублей

                    2019г - 42,33175 тыс. рублей

                    2020г -  27,295 тыс.рублей

                    2021г -  51,17925 тыс.рублей

                    2022г -  69,92774 тыс.рублей

                    2023г -  56,69222 тыс.рублей

                    2024г -  86,62211 тыс.рублей

                    2025г -  88,0 тыс.рублей
                    2026г -  88,0 тыс. рублей

                    2027г-   88,0 тыс. рублей

                    2028г -  0,00 тыс. рублей

                    2029г -  0,00 тыс. рублей

                    2030г -  0,00 тыс. рублей

них за счет средств областного бюджета всего -  13647,32тыс. рублей

в том числе 2015г - 2887,6 тыс.рублей

                    2016г - 4116,55 тыс. рублей

                    2017г - 3119,67 тыс. рублей

                    2018г - 3523,5 тыс. рублей

                    2019г - 0,00 тыс. рублей

                    2020г - 0,00 тыс. рублей

                    2021г - 0,00 тыс. рублей

                    2022г - 0,00 тыс.рублей

                    2023г - 0,00 тыс.рублей

                    2024г - 0,00 тыс.рублей

                    2025г - 0,00 тыс.рублей
                    2026г - 0,00 тыс. рублей

                    2027г - 0,00 тыс. рублей

                    2028г - 0,00 тыс. рублей

                    2029г - 0,00 тыс. рублей

                    2030г - 0,00 тыс. рублей

за счет средств муниципального бюджета  всего- 733,30595тыс.рублей

в том числе 2015г - 18,59320 тыс.рублей

                    2016г - 27,33523тыс. рублей

                    2017г -  42,69015 тыс. рублей

                    2018г -  46,63930 тыс. рублей

                    2019г -  42,33175 тыс. рублей

                    2020г -  27,295 тыс.рублей

                    2021г -  51,17925 тыс.рублей

                    2022г -  69,92774 тыс.рублей

                    2023г -  56,69222 тыс.рублей

                    2024г -  86,62211 тыс.рублей

                    2025г -  88,0 тыс.рублей»

                    2026г -  88,0 тыс. рублей

                    2027г -  88,0 тыс. рублей

                    2028г -  0,00 тыс. рублей

                    2029г -  0,00 тыс. рублей

                    2030г – 0,00 тыс. рублей

               1.4. Раздел IV подпрограммы 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» муниципальной программы Советского района Курской области «Содействие занятости  населения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы будет осуществляться за счет средств субвенций областному бюджета, муниципального бюджета, работодателей.
Прогнозный объем средств на реализацию подпрограммных мероприятий составит – 14380,62595 тыс.рублей, в том числе:
                    2015г - 2906,1932тыс.рублей

                    2016г - 4143,88523тыс. рублей

                    2017г - 3162,36015тыс. рублей

                    2018г - 3570,1393 тыс. рублей

                    2019г-  42,33175 тыс. рублей

                    2020г-  27,295 тыс.рублей

                    2021г-  51,17925 тыс.рублей

                    2022г - 69,92774 тыс.рублей

                    2023г - 56,69222 тыс.рублей

                    2024г - 86,62211 тыс.рублей

                    2025г – 88,0 тыс.рублей

                    2026г -  88,0 тыс. рублей

                    2027г -  88,0 тыс. рублей

                    2028г - 0,00 тыс. рублей

                    2029г - 0,00 тыс. рублей

                    2030г - 0,00 тыс. рублей

1.5. В паспорте  подпрограммы 2 «Развитие институтов рынка труда» муниципальной программы  «Содействие занятости  населения Советского района Курской области годы» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
Общий объем средств, для реализации подпрограммы в 2015-2030 годах   составляет – 10386,91356  тыс.рублей,

в том числе 2015г -  1895,75266 тыс.рублей

                    2016г -  1836,16651 тыс. рублей

                    2017г -  1737,02403 тыс. рублей

                    2018г -  365,94086тыс. рублей

                    2019г -  376,29717 тыс. рублей

                    2020г -  480,34154 тыс. рублей

     2021г-   473,75473 тыс. рублей
                    2022г-   534,58763 тыс. рублей

                    2023г-   531,99110 тыс. рублей

                    2024г-   559,87433 тыс. рублей

                    2025г-   532,557 тыс. рублей
                    2026г -  531,313 тыс. рублей

                    2027 г – 531,313 тыс. рублей

                    2028 г - 0,00 тыс. рублей

                    2029 г-  0,00 тыс. рублей

                    2030 г– 0,00 тыс. рублей

из них за счет средств федерального бюджета всего -27,63677 тыс. руб.

                    2023г. -10.416 тыс. рублей

                    2024г. – 17,22077 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета всего -  4413,739 тыс.рублей

в том числе:

                    2015г - 237,0 тыс.рублей

                    2016г - 237,0 тыс. рублей

                    2017г - 254,1 тыс. рублей

                    2018г - 292,2 тыс. рублей

                    2019г – 296,0 тыс. рублей

                    2020г –305,8 тыс. рублей

     2021г - 311,0 тыс. рублей

                    2022г - 334,7 тыс. рублей

                    2023г - 348,1 тыс. рублей

                    2024г -  377,9 тыс.рублей

                    2025г -  473,313 тыс.рублей
                    2026г -  473,313 тыс. рублей

                    2027г -  473,313 тыс. рублей

                    2028г -  0,00 тыс. рублей

                    2029г -  0,00 тыс. рублей

                    2030г – 0,00 тыс. рублей

 за счет средств  бюджета муниципального района  всего – 1481,53779 тыс.рублей

в том числе:

                    2015г -  104,75266 тыс.рублей

                    2016г -  99,16651 рублей

                    2017г -  72,92403 рублей

                    2018г -  73,74086 рублей

                    2019г -  80,29717тыс. рублей

                    2020г -  174,54154тыс. рублей

     2021г -  162,75473тыс. рублей

                    2022г -  199,88763тыс. рублей

                    2023г -  173,47510  тыс. рублей

                    2024г -  164,75356 тыс. рублей

                    2025г -  59,244 тыс. рублей
                    2026г -  58,0 тыс. рублей

                    2027г -  58,0 тыс. рублей

                    2028г -  0,00 тыс. рублей

                    2029г -  0,00 тыс. рублей

                    2030г -  0,00 тыс. рублей

за счет средств предприятий-4464 тыс. рублей

                   2015-1554 тыс.руб.

                   2016- 1500 тыс. руб.

                   2017- 1410 тыс. руб.
             1.6. В разделе  V ресурсное обеспечение  подпрограммы 2 «Развитие институтов рынка труда» муниципальной программы  «Содействие занятости  населения Советского района Курской области»  изложить в следующей редакции:
  Объем финансирования мероприятий подпрограммы за весь период ее реализации  составляет : 10386,91356 тыс.руб., в том числе по годам:
                    2015г - 1895,75266тыс.рублей

                    2016г - 1836,16651 тыс. рублей

                    2017г -  1737,02403 тыс. рублей

                    2018г -  365,94086тыс. рублей

                    2019г -  376,29717 тыс. рублей

                    2020г -  480,34154 тыс. рублей

     2021г-   473,75473 тыс. рублей

                    2022г-   534,58763тыс. рублей

                    2023г-   531,99110 тыс. рублей

                    2024г-   559,87433 тыс.рублей

                    2025 г – 532,557 тыс.рублей
                    2026г -   531,313 тыс. рублей

                    2027г-    531,313 тыс. рублей

                    2028г -  0,00 тыс. рублей

                    2029г -  0,00 тыс. рублей

                    2030г -  0,00 тыс. рублей

 Объем финансирования  подпрограммы за счет средств федерального бюджета всего - 27,63677 тыс. руб., в том числе:
                   2023 г -10,416 тыс. рублей

                   2024 г -17,22077 тыс. рублей
Объем финансирования  подпрограммы за счет средств областного бюджета составит – 4413,739 тыс. рублей на весь период ее реализации т.ч. по годам
                    2015г -  237,0 тыс.рублей

                  2016г - 237,0 тыс. рублей

                  2017г - 254,1 тыс. рублей

                  2018г - 292,2 тыс. рублей

                  2019г - 296,0 тыс. рублей

                  2020г - 305,8 тыс. рублей

   2021г - 311,0тыс. рублей

                  2022г -  334,7 тыс. рублей

                  2023г -  348,1 тыс. рублей

                  2024г -  377,9 тыс.рублей

                  2025г -  473,313 тыс.рублей
                  2026г -  473,313 тыс. рублей

                  2027г -  473,313 тыс. рублей

                  2028г -  0,00 тыс. рублей

                  2029г -  0,00 тыс. рублей

                  2030г–  0,00 тыс. рублей

Объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципального бюджета составит -1481,53779 тыс. рублей на весь период ее реализации   в т.ч. по годам:
                   2015г -   104,75266 тыс.рублей

                   2016г -    99,16651 тыс.рублей

                   2017г -    72,92403 тыс. рублей

                   2018г -    73,74086 тыс. рублей

                  2019г -   80,29717тыс. рублей

                  2020г -   174,54154тыс. рублей

     2021г -   162,75473тыс. рублей

                  2022г -   199,88763тыс. рублей

                  2023г -   173,47510тыс. рублей

                  2024г -   164,75356 тыс. рублей

                  2025г -   59,244 тыс. рублей
                  2026г -   58,0 тыс. рублей

                  2027г -   58,0 тыс. рублей

                  2028г -   0,00 тыс. рублей

                  2029г -   0,00 тыс. рублей

                  2030г -   0,00 тыс. рублей
Объем финансирования подпрограммы за  счет средств предприятий составит -  4464 тыс. рублей, в том числе по годам:
                2015- 1554 тыс.руб.

                2016- 1500 тыс. руб.
                2017- 1410 тыс. руб.

        Мероприятия подпрограммы подлежат уточнению по объему ассигнований, предусмотренных в муниципальном бюджете на соответствующие годы.

Финансирование подпрограммы осуществляется через главных распределителей средств бюджета муниципального образования - органы, ответственные за реализацию программы.

2. Приложения  № 2 к  подпрограмме 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Содействие занятости  населения Советского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложения № 2 к подпрограмме 2 «Развитие институтов рынка труда» муниципальной программы  «Содействие занятости  населения Советского района Курской области »  изложить в новой редакции (прилагается).

       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» Курской области.
Глава Советского района
Курской области                                                                                 А.Ю. Шевченко